UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera**

**Merchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

5. Ora pro nobis Deum, alleluia.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

ad hanc vocem & cantu repetens, feliciter expavit,  
& cōdormivit in Domino in præsencia Fratrum,  
qui ad hanc vocem accurrerant.

In codice Martyrologio referuntur de Beata Eli-

Martyro. zabetha ab Annunciatrice, Abbatisa in Monaste-

ri Francie, ita S. Maria de Portu, quod virginianus conti-

nuit morbo affixa semper reperit barilium ex enim

Psal. 138. illite manus tua deducet me. Et tenet mea destra exterminate conances, cuncte cultum obsecrare:

tua. Morti veðiam proxima iubiciet maximo pi-

etatis sensu: Ego dominus, et somnum cepi, Et exi-

psal. 3. res, quia Dominus, suscepit me. His verbis facili-

sime spiritum in manus Domini tradidit, ex enim

cum eo victoria. Ecce omnes hi in Galilea, hoc est hum

in transfig. ratione, Iesum viderunt, sicut dixit il-

lus: & de Matri eius Maris gaudij participes fue-

runt, ab eis decantatur modo. Et cum Allelu-

ya. O viuam eorum sequar vestigia, ut eadem

asse qui valeamus gaudia? Hoc nobis impetrab, & ca-

li Reginal

SECT. V ORA PRO NOBIS DVM,  
ALLELUYA.

**O**rationes nostræ ex se languida sunt, timi-

da, incerte, & repeantes, multisque

imperfectionibus obnoxiae, ideoque in illis pa-

proces no-

stræ in-

voacanda.

est B. V.

Ioan. 4.

**A**d ele-

vandas

processo-

rum prei collocandum est, quatenus procedunt à

Pontifici sapientissimus & pientissimus, adiecit,

ius in i-

nobis: & tamen orare nos iubet Dominus, sed vult inquam, Harmonia Angelicæ canticis resonant,

orationem nostram aduocate per merita sua, & vt Deipara Matris populum suum afflicta pro

imperfectionem illius supplice. Unde dicit: Si quid affectu commendaret. Quod ex eo tempore co-

peteretur: Pax in nomine meo, dabit vobis propere dem pierans affectu Ecclesia non deinceps reperiet,

Ecclesia omnem suam orationem concludit, Per & filii suis ut idem faciant, commendare.

Quid Dominum nostrum Iesum Christum Sed & ipse Christus dicit et cum S. Bernardo: Totus modulus cordum, tor-

itus a Patre æternus vult Mariam honorari a no-

to præcordiorum affectus, Mariam hanc venire-

bis honore speciali, cam obsecrando, ut quia salutis nra, quia sic est voluntas eius, qui nostrum volu-

nostræ sunt conductibilia & necessaria, nobis im-

per Mariam. Commeadatur ergo nobis isti Ma-

petere suâ oratione & patrocinio, quia permenus ria pia in vocatio, ut eius experientur auxilium &

cius vult a nobis donare, ut tradunt Sancti Patres, patrocinium, quandoquidem apud Deum est po-

Propter eos nos dicimus S. Bernardus: Absius inuen-

Nat. Vir-

serm. de ammi- fratre, quanto de devotionis affectu Mariam a nos ad se recurrentes amplissimum & universalis-

potest Mariæ, ut prouide si quid fieri in nobis est,

si quid gratia, si quid salutis, ab illa noverimus re-

ipso Regina est, quæ apud Regem omnia potest im-

pliandare. Defluunt ergo per manus Mariæ ad nos petrare, immo & Regis Mater est, qui nihil ei vult.

Patrici

dona cœlestia, & per illam vult nostra Filius pete-

negat. Ipsius enim idem dicitur a Filio quod dictum nra B.

re, quia per illam decretivit dare. Qui per ipsam aet Berthabea à Salomon Rege: Pote Mater mea, nra V. apud

nos descendit, & in nostram misericordiam venit, vult enim fæs est ut avertam, id est confundam faciem suam. Diam is

& nos per ipsam in suam venire gracie. Sanctus. Ipsius Thronus a deo dicitur. Elyi constitutur, ut eius patru-

Bernardus: Per te accessum habemus ad Filium, & be-

potentia & auctoritas ostendatur. Ipsius communi-

ter. nedita in ventre gratia, genitor vita, mater fat-

de Ad-

ria, ut per nos recipias qui per te datu est nobis.

Hæc est psalmus doctrina Sanctorum. Hinc S. Ger-

manus Patriarcha Confutatio op. hom. de Zona &

Fascis Virg. sic Deiparam alloquitur emphaticè:

Nullus est qui saluus sit nisi per te o sanctissi-

ma!

Nullus qui liberetur a malis nisi per te o puris-

ma!

caru à Filio portetas in terra & in celo, cuius ora quia "

titio & patrocinium fundatur, non solum in pura nra B.

misericordia Dei, sed etiam in iustitia & quadam gna-

quadam gna-

audierit, & quidem talen Matrem, quia nullum pro

illo obsequium detracit, sed orare amoris of-

ficiū ad extrellum vlt. spiritum semper exhibuit.

An non ergo æquum est & iustum, ut filius idem

preferat Mater & An poterit esse repulsa, vbi tot

Nullus est cui dñm concedatur nisi per te,

caffissimal

Nemo cuius divina misericordia turgrat nisi per te  
o Virgo nobilissima!

Quid luculentius pronuntiari potest pro honore

Virginis, cui lippis & irquis oculis acte inuident

calumpnatores nostri heretici, eius invocationem

Psal. 138. illite manus tua deducet me. Et tenet mea destra exterminate conances, cuncte cultum obsecrare:

tua. Morti veðiam proxima iubiciet maximo pi-

etatis sensu: Ego dominus, et somnum cepi, Et exi-

psal. 3. res, quia Dominus, suscepit me. His verbis facili-

norantes & ciuslandes decantantes, infelici he-

re sunt, ab eis decantatur modo. Et cum Allelu-

ya. O viuam eorum sequar vestigia, ut eadem

asse qui valeamus gaudia? Hoc nobis impetrab, & ca-

li Reginal

Quid luculentius pronuntiari potest pro honore

Virginis, cui lippis & irquis oculis acte inuident

calumpnatores nostri heretici, eius invocationem

Psal. 3. illite manus tua deducet me. Et tenet mea destra exterminate conances, cuncte cultum obsecrare:

tua. Morti veðiam proxima iubiciet maximo pi-

etatis sensu: Ego dominus, et somnum cepi, Et exi-

psal. 3. res, quia Dominus, suscepit me. His verbis facili-

norantes & ciuslandes decantantes, infelici he-

re sunt, ab eis decantatur modo. Et cum Allelu-

ya. O viuam eorum sequar vestigia, ut eadem

asse qui valeamus gaudia? Hoc nobis impetrab, & ca-

li Reginal

Quid luculentius pronuntiari potest pro honore

Virginis, cui lippis & irquis oculis acte inuident

calumpnatores nostri heretici, eius invocationem

Psal. 3. illite manus tua deducet me. Et tenet mea destra exterminate conances, cuncte cultum obsecrare:

tua. Morti veðiam proxima iubiciet maximo pi-

etatis sensu: Ego dominus, et somnum cepi, Et exi-

psal. 3. res, quia Dominus, suscepit me. His verbis facili-

norantes & ciuslandes decantantes, infelici he-

re sunt, ab eis decantatur modo. Et cum Allelu-

ya. O viuam eorum sequar vestigia, ut eadem

asse qui valeamus gaudia? Hoc nobis impetrab, & ca-

li Reginal

Quid luculentius pronuntiari potest pro honore

Virginis, cui lippis & irquis oculis acte inuident

calumpnatores nostri heretici, eius invocationem

Psal. 3. illite manus tua deducet me. Et tenet mea destra exterminate conances, cuncte cultum obsecrare:

tua. Morti veðiam proxima iubiciet maximo pi-

etatis sensu: Ego dominus, et somnum cepi, Et exi-

psal. 3. res, quia Dominus, suscepit me. His verbis facili-

norantes & ciuslandes decantantes, infelici he-

re sunt, ab eis decantatur modo. Et cum Allelu-

ya. O viuam eorum sequar vestigia, ut eadem

asse qui valeamus gaudia? Hoc nobis impetrab, & ca-

li Reginal

Quid luculentius pronuntiari potest pro honore

Virginis, cui lippis & irquis oculis acte inuident

calumpnatores nostri heretici, eius invocationem

Psal. 3. illite manus tua deducet me. Et tenet mea destra exterminate conances, cuncte cultum obsecrare:

tua. Morti veðiam proxima iubiciet maximo pi-

etatis sensu: Ego dominus, et somnum cepi, Et exi-

psal. 3. res, quia Dominus, suscepit me. His verbis facili-

norantes & ciuslandes decantantes, infelici he-

re sunt, ab eis decantatur modo. Et cum Allelu-

ya. O viuam eorum sequar vestigia, ut eadem

asse qui valeamus gaudia? Hoc nobis impetrab, & ca-

li Reginal

Quid luculentius pronuntiari potest pro honore

Virginis, cui lippis & irquis oculis acte inuident

calumpnatores nostri heretici, eius invocationem

Psal. 3. illite manus tua deducet me. Et tenet mea destra exterminate conances, cuncte cultum obsecrare:

tua. Morti veðiam proxima iubiciet maximo pi-

etatis sensu: Ego dominus, et somnum cepi, Et exi-

psal. 3. res, quia Dominus, suscepit me. His verbis facili-

norantes & ciuslandes decantantes, infelici he-

re sunt, ab eis decantatur modo. Et cum Allelu-

ya. O viuam eorum sequar vestigia, ut eadem

asse qui valeamus gaudia? Hoc nobis impetrab, & ca-

li Reginal

Quid luculentius pronuntiari potest pro honore

Virginis, cui lippis & irquis oculis acte inuident

calumpnatores nostri heretici, eius invocationem

Psal. 3. illite manus tua deducet me. Et tenet mea destra exterminate conances, cuncte cultum obsecrare:

tua. Morti veðiam proxima iubiciet maximo pi-

etatis sensu: Ego dominus, et somnum cepi, Et exi-

psal. 3. res, quia Dominus, suscepit me. His verbis facili-

norantes & ciuslandes decantantes, infelici he-

re sunt, ab eis decantatur modo. Et cum Allelu-

ya. O viuam eorum sequar vestigia, ut eadem

asse qui valeamus gaudia? Hoc nobis impetrab, & ca-

li Reginal

Quid luculentius pronuntiari potest pro honore

Virginis, cui lippis & irquis oculis acte inuident

calumpnatores nostri heretici, eius invocationem

Psal. 3. illite manus tua deducet me. Et tenet mea destra exterminate conances, cuncte cultum obsecrare:

tua. Morti veðiam proxima iubiciet maximo pi-

etatis sensu: Ego dominus, et somnum cepi, Et exi-

psal. 3. res, quia Dominus, suscepit me. His verbis facili-

norantes & ciuslandes decantantes, infelici he-

re sunt, ab eis decantatur modo. Et cum Allelu-

ya. O viuam eorum sequar vestigia, ut eadem

asse qui valeamus gaudia? Hoc nobis impetrab, & ca-

li Reginal

funē charitatis obsequia? An non oratio Maria cu- stra ad eam sunt diligenda, cum voce laudis & bec- Tempore  
iusdam imperii conferat orationem habere? Hoc nesciunt: quia factum hoc tempus, Reges vi Pashali  
vult illa sententia: Petre Mater mea, non est fac ut con- Etiora tempus est, in quo accedens Regina Maria maximē  
fundam faciem inam. Hinc noui miteris, quod ad Filium nihil non impetrar. Tempus est tri um- ejus invoca-  
quandoque Sancti Doctores orationem Matris phale, in quo Regis Victoria liberalitate missilia canca B.  
Dei erga Filium dicant esse per modum iussionis dona effunduntur in populum lo triumphhe canen- Virgo.

non enim aliud volumen quam illa efficacissimam, rem, & hostium Magno Domitor applaudenter tamquam in quadam ure naturali, iure materno. Nunc carceres captivi aperiuntur, compedes fundatum. Quod si Scriptura sancta restatur Ioseph disoluuntur vinculis, & reis criminis condonantur, facile stare Solē, Deo obediens vocis hominis, quid Compedes scilicet & vincula spiritualia his, qui ea ni dicere possumus Filium. Dei audire & obediens agnoscunt, & veniam ac misericordiam implorant, etiā modō voci Matris; Sic logitur S. Antonius, paratus est Dominus hoc sacrae. Refutatio eius & alij Sanctorum Audi & S. Petri Damiani. *Quomodo ille tempore dissoluerit, in quo remenioramus, quo-  
la potestas tua potentia poterit obviare, qua de carne modo Victor sepulchri & inferni claustra dissolue-  
tua, suscepit carnis originem? Accedit ante illud annectit, ut vinclitos eduxerit secum triumphantibus: Ideo  
humana reconciliationis altare, non solum vir regans ei nunc canimus cum Zacharia Proph. Tu antem in cap. 9.  
sed ut imperans non ut ancilla, sed ut Dominus. Cum sanguine Testamenti eauxijis vinculos de lacu, in quo  
ergo Maria oratio & patrocinium apud Deum & non erat aqua Badens ergo benignitate & potentia  
apud Filium tam potens sit, merito hie ei canimus: nunc adimpler illud Pafalit erga peccatores, tam-  
Ora pro nobis Deum, Alleluia.*

2. Dicimus eis patrocinium erga nos esse criminum forum a genere: *Qui educit vincita in Psal. 67.*

**E**spresso priusquam quia est Mater nosbra, promissimum, quia Mater nostra est, que nos fortitudine, similitudine, qui exasperant, qui habi- summopere diligit, & omni tempore omnia que o- tant in sepulchro. Hoc enim facit modō in gratiam catione oportet uobis benefacere, vult tamen inter- futuimphī, suæque Resurrectionis.

Pellari nostrā oratione, vult nos filiali affectu ad se. Quapropter anni iuris in gratiam Dominicæ Olim ob- recurrere. Non deserte, sed vocem audit pullorum huius Resurrectionis eos liberrate donarunt Chri- Featum gallina, & accurrit ad presidium, sub Itani Imperatores. Vnde anno Christi 156. Valen- Pascha pias alas suas congregans, ut eos foveat & protegat. Tinius Imp. de relaxandis temporibus pashali vin- re liber-  
Si agit & Maria, sic, inquam, agit erga nos tam- cū eiusmodi generale propositus edictum referi- tate dor-  
quam imbellis pullos & filios suos; nostri semper bens ad Lampadum Vibis Prefectum: *Ob diem natu-  
follitica est, quia novit nos multis periculis & in Rajah, quem intimo corde celebramus, omnibus ques-  
firmitatibus obnoxios. Matrem te exhibet, si filios restus astringit, taceri incluse, vincula doliu- nos agnosciens. Diebarolim Abramam Saru mis Exequantur fratres, quod in auge conueni-  
Die obsecro quos sorores meas, ut bene stirnibz proper mus. Vbi primum dies Pashali existerit, nullum re-  
te, & vivat anima mea ob graianum. Nodis dicas, neat cancer inclatum, omnium vincula soluantur  
mus Mariæ. Dic obsecro quod Mater nostra sis, lib. 8. de indulg. c. Theodosius, & apud Ba-  
vtice nobis sit propter te, & vivant anima mea non tom. 4. ann. Domini 386.*

stria in gratiam rui, quia nihil non potes materno Eadem indulgentiam reis dedit pashali tem-  
tu affectu erga Filium & Patrem. Et ceterum. Ignoti potes ob diem festum Patchai (qui Rex D. ERYM  
impende nos patrocinium, Ora pro nobis Deum, apud antiquos appellatur) Th. Theodosius Imperator,  
Alleluia.

3. Dicimus ei patrocinium esse universalissi- scopo, si habet. Flavianus Episcopus Antiochenus & amplissimum, quia nemo nisi sua culpa ab sua legatione fungens Constantinopolis coram Theolo- co excluditur, & in omnibus causis praefato est non sibi Imperatore, pro populo Antiocheno sub gladio ira- bis. Hinc SS. Patres eam vocant *Communione mundi Principis periclitante, haec audeamus: Re-  
cipi proprie-  
torium, ad quod omnibus accessus patet, nam quando olemnitatem has (nempè Pashali) fu-  
se ad om-  
nes.*

Certe verum est de ipsa multò magis quam de an- percutere, per eum Orkem terarum episcopalam  
Tabernaculum in medio restringi. Et non abicies vos scilicet crimina: Et hec humanitatem tuam demoni scilicet igno-  
rare, redimunt de interitu vitam nostram, coronat. Quod si Imperatoris hi Christiani in gratiam  
nos in misericordia & miserationibus, repletique Dominicae Resurrectionis crimina donantur reis, peccata  
in bonis desiderium nostrum. Merito ergo nunc & vincula dissipaverunt, carcereque aperiuerunt, remittit  
inclusamus. Miserere cum fiducia impetrandi que, quād magis id facit ipse Christus Dominus pec-  
catoribus nobis necessaria ē eis dona: Ora pro nobis catorum mole confunditis, in gratiam Resurrec-  
tionis tuae, maximē intercedente pro eo Mater tua: dente

Deum Alleluia. Maximē autem hoc tempore pashali vota nostra: Ora pro nobis Matre tua: dente

V 2 bus sua.